

"Den forenede danske evang.-luth. Kirke i Amerika", og da ikke mindst blandt dette Samfundets Præster, af hvilke flere stammer fra Nabojog- ne til Asperup f. Eks. Vejby, Næ- reaa, Brenderup, Gamburg og Klausunde. — Det er og har i mange Aar været en af de mest nøgne Egne paa Jgen. — Som hørende til en gammel Skolefægt var det rimelig, at Søren Jørgensen ogsaa blev bejtemt til at være Lærer, og det fra sin Barndom af. Han blev Semi- narij fra Blaagaard Seminarium ved København, hvor han bl. a. havde nuværende Biskop paa Søland, Dr. Theol. Sot Nordam til Lærer, en Mand, som han altid siden om- talte med Sjæletse som en streng, men dygtig og samvittighedsfuld Lærer. — Efter at have befaaet Eksamen blev Søren Jørgensen i ikke saa længe Tid præstet i Asperup og Korslev, den befærdede Pajt. Mads Melbye, fik stor Zand- hjælpelse paa den unge Jørgensen, som paa saa mange andre, yngre søn adra, haade i den nærmeste og fjernere Omegn af Asperup, hvor han Søndag efter Søndag paa sin ejendommelige og hjertevidende Maade prædikede for en stor Menig- hed. Med sin smukke, særdeles kraf- tige Sangstemme bidrog Søren Jør- gensen meget til at fremme god Kirkegang i Asperup, ligesom han ogsaa kom til at fremme god Kirkegang i Vejby. — I 1871 afhjente han sin Børnepflicht, og vst- nede ved 5. Infanteribatalion i Odense. Han var allerede dengang forlovet med hende, der nu er hans Enke, en Datter af Jens Andersen, almindelig kendt under Navnet Jens Løvsøgers paa Baaring Mark. Da hans Forlovedes Forældre og Sø- stende besluttede at rejse til Ameri- ka, var det saare naturligt, at hun havde Lust til at komme med og li- gega naturligt, at Søren Jørgensen ønskede at følge hende. Men et det i sidste Halvdel af Halvfjerdjer- ne gif Nissen til det fjerne Amerika, efter en saare beveget Afsted med Slægt og Venner i Hjemmet, ved hvilken Lejlighed Pastor Melbye holdt en Tale, som Søren Jørgensen aldrig kunde glemme, men lidt se- nere kom tilbage til. —

Hæmorrhoider kurerede paa 6 til 14 Dage.

Waz o Dintment er garante- ret at kurerer hvert Tilfælde af Hæ- ende, usynlige, blodende eller frem- trædende Hæmorrhoider paa 6 til 14 Dage eller Pengene refunderede. 50 Cent.

Nyt Oplag.

Det amerikanske Bivelselskabs Udgaver. Dansk Ny Testament i Shirting- bind med rødt Snit og Titel i Guld. 15 Samme Udgave med Davids Sal- mer 20 Engelsk Ny Testament i presset Shirtingsbind med rødt Snit. 10. Dansk-Engelsk Ny Testa- ment 60. Engelsk Bibel, Shirtingsbind med rødt Snit 30. Do. American Standard revideret, meget klar Tryk 50. Danisch Luth. Publ. Housf.

Konfirmationskort

Nyt Oplag af særdeles smuk- ke Kort til Konfirmationen. Ophæ- vede Monister i forskellige Farver og trykt i Guld. Print Beforeede Blade indeni med Vers passende til Anledningen. 10 — 15 — 20 Ets. Stykket. Danisch Luth. Publ. Housf.

Nød og jagte paa sin Maade at afhjælpe den. Han jagte og fik Aner- kendelse af den danske Kirke som Missionær, opholdt sig en Tid paa Elk Horn Skjole for at jage videre Uddannelse dertil. Den 23. Sept. 1883 blev han i Chicago, Ill. sam- men med Fr. L. Grundtvig og P. Jensen af Pastor M. S. Nielsen ordi- neret til Præst i den danske Kirke og fik som saadan Anjættelse, saa vidt jeg ved, i Hampton, Ia. — Der- fra kom han til Willow Creek og Peterson, Ia., og derfra til Gordon, Nebraska. Herfra kom han til Plainview, Nebraska og derfra til Mason City i Casser County, hvor han døde. —

Som det vil ses, blev Sillerup Jørgensen ordineret samtidig med den Mand, som det mer end nogen anden skyldes, at den danske Kirke i Amerika blev istillet, idet han haade i det hjulke og aabenbare rejste den grundtvigste Partisan i Ame- rika, til den gode Fortaaelse ved Præstefskolen i Vest Danmark øde- laagt og siden Skolen nedlagt, men- dens han samtidig sørgede for at faa Skulden for det hele vækset over paa andre. Men nok herom.

Som Modjæfning hertil som Sil- lerup Jørgensen kun til at indtage en lidet fremtrædende Plads blandt den danske Kirkes Præster. I hvert fald meget til at fremme god Kirkegang i Asperup, ligesom han ogsaa kom til at fremme god Kirkegang i Vejby.

Da den store Kamp om Guds Ord, den hellige Skrift, vor Salig- heds Grund, udrød i den danske Kirke, en Kamp, der ikke er endt endnu, om den end nu føres paa en anden Maade — valgte han i Stilhed sit Standpunkt, og det blev han fast ved. Og da vi, som med Martin Luther vilde blive ved Guds Ord, nægtede at anerkende, at et Par og tyve Mand havde Ret til at be- hævde, hvad den skulde gøre og lade, som vilde være Medlem af den Kirke, hvori vi alle er døbt, konfir- meret og mange af os tillige ordi- neret, — og dette behøvelige Skue- spil, blev opført i Emaus Menighedens Kirke i Racine i September 1893! — og som Jørgen deraf blev udeluk- ket af den danske Kirke i Amerika, da var Sillerup Jørgensen med os. — Hvis man kan finde Mæge til det Skuepiel, som jaaledes spillebes i Racine i 1893, saa ønsker jeg me- get at se det. Men det mærkelige er ikke desto mindre slet, at de, som opførte det, er gaaet ind i Historien som Ordrenens og Fredens Mænd, medens vi, som ikke kunde eller vil- de bøjse os for det, er udraabt som Dørørere, strafalnde, Menedere — og jeg ved ikke hvad, og det haade i Danmark og Amerika! Hvis Be- skoldninger var det samme som dræ- vende Besøjer, saa havde vi vist for længe siden liget begravet i de 40 Aeres Land i Elk Horn, som Pa- stor Kjøhede hjer efter blandt "Danke i Amerika". Jeg har ofte jagt til mig selv, da jeg læste hans berømte Historie: Det er en van- skelig Sag med Mariag og Virking haade i Filosofien og i den mere Kirkehistorie, ogsaa Grundtvigianer- nes her i Amerika.

Sillerup Jørgensen var trofast med os i de stormfulde Dage fra 1891, og især siden 1893, da vi blev imidt ud. Han var en trofast Vi- draagsber til det lille "Wisa- sionsbudet". Og han var med os, da vi traadte sammen i Den forenede danske Kirke i 1896. —

Den forenede Kirke blev for os Protestanter ingen rigtig Saan, hvor- ingen Storm tør stjøse, men for os fik faa af os endog det modfattede. If- fe sjælden blev vi set paa som dø- de ortodokse, der vilde dræbe Rivet, hvor vi kunde, og i hvert Fald hang vi alt for meget fast i den rene Læ- re. Sagen er nemlig den, at vi havde lidt for den, og den, som har lidt, har ladet af fra Sunden, siger den bedste Bog. Men den, der har lidt, har ogsaa lært at bære over med sine Medmennejer. Skønt det har lidt været inaat nok haade med Næthed og Overbærenhed. — Sillerup Jørgensen er en af dem, der paa sin Maade har lidt ikke saa lidt af dem, som ligger: Det er ikke Læren, med Rivet det gælder om! Men det har sikkert bidraget til at drive ham ind til den Herre, hvis Ord: "Lærer af mig!" — gælder nemlig hele Rivet for den, der vil være hans Discipel. Men nu er hans Levetid endt, nu er han af

Guds Raade flyttet derop, hvor Tro og Strid er afløst af Væstuel- lens salige Hvile. — Han var til- fært med til Pastor Melbyes Jubi- læum i Asperup i 1869. Videt drøm- te han vel da om, at han i Septbr. 1908 skulde fejre sit 25 Aars Jubi- læum i det fjerne Nebraska. Dog skete det, men ret længe overlevede han ikke denne Højtid. — Pastor Jørgensen var en lykkelig Egte- mand og Fader til en stor Flok dug- tige Børn, der trofast har hjulpet deres Fader i trange Dage og som haaber jeg altid vil holde hans Min- de højt i Ere og være hjemme i den Kirke, hvis trofaste Tjener han var. Dem og deres sørgende Moder tilkomme disse føredte Mindeord om deres Fader og Ven med deltagende Sengvæbend.

Lucf. Wis., 5. Febr. 1909.

Mere Niels Mær!

Jeg blev glad ved at læse Deres Artikel. De hævder, at Arbejdsfor- lingeerne har havet Arbejdets Værd. Deri giver jeg Dem kun Ret for Jægföreningernes Vedkommende. I almindelige Arbejder Forhold viser offentlig Værdiaktitit derimod Ned- gang. For 20 Aar siden var deres Ugeløn 9 Doll. eller 15 Cents Timen. Nu er den 6 Doll. og 40 Cents efter 17½ Cents Timen, og det passer godt med Forholdene her. En af hver 10,000 Mand op- naar 1000 Doll. i Løn aarlig. Af Kvinder opnaar een af hver 50,000 samme Løn. Livsforholdet er levet be- tydeligt dyrere og de fleste Arbejdere faar ikke meget ud af deres ledige Tid. De oplidte, som ofte ved Stri- ter, taber deres Arbejde tidligere end ellers. Dem kan Jørgeningerne ikke hjælpe, de maa ty hen til Fat- tignævnet, hvor de ofte fritter uslere Maar end Samfundets Forbrødere. De daarlige Dyr føres paa Markedet og selges, for hvad man kan faa for dem. Den lidt oplidte Arbejder kan ikke sælge sit Arbejde for nogen Pris, fordi Markedet altid holdes overfyldt. Mange af de større Jør- eninger, som optog den almindelige Arbejdsklasse som Medlemmer, er Tid efter anden bleven ødelægt.

Da man frigav Negrene, tog man intet Hensyn til deres Gudsforhold, og Følgen blev, at de selv maatte jørges for deres Gudsforhold, og her paa Chicago Skjold er de saa dug- tige, at de overgaa den danske Be- folkning med Kirke og Søndags- skole, men meget af deres Kristendom er noget sølle ufkart Vandingsværk. Men jaaledes blev det jo givet til dem i Slavetiden. Vi finder dog flere gode Guds Børn iblandt dem. De danske Bønder i Kong Frederik den Sjettes Tid — man spurgte ikke om deres Gudsforhold, og derfor blev blot Svanerbaandet, og da saa den grundtvigste og Andre Missions- Rækkelse kom, fandt de hurtig Udgang hos de frigitte Bønder og i deres Omgivelse. Løs Lon- tradommens Lærter, og vi vil faa en bedre Arbejderklasse haade i Kirke og Skole. Jeg kender det fra mit eget Mennefseliv. Jeg ved, hvordan et Menneffe er stillet, naar det er berøvet alle Rilder til Livs- beholdet. Sindet er ofte tungt og forsknyet. Man opdager ganske vist ikke Gudsforholdet; thi det er jo deri, man særlig søger Stykke til at gemmeleve Tilstandene. Men Interesse for Kirkens og Skolens Sag, falder noget fordi man er be- løvet Arbejdsmidler. Jeg haaber, De kan forltaa mig. Ellers er jeg ofte vant til at blive misforstaaet. Venlig Hilsen med Tak for Møde "Danferen" denne Gang.

Nu maa jeg sige Farvel. Peter Terkelsen.

Korrespondancer

Davenport, Ia.

Erede Redaktør! Vær saa venlig at optage følgen- de Linier fra Davenport, Ia.

Den danske Menighed i Daven- port, Ia., som i Efteraaret 1907 blev stiftet af Pastor Beck, og som siden dennes Vortrejse er bleven bejtemt af Pastor Bondo, kaldet her- til af Menigheden i Foraaet 1908, vøfjer jmaat men stillert, og vi haaber, at den ved Guds Hjælp maa vedblive at vøfje, til vi en Dag i Fremtiden maa je vor egen dansk- lutherisk Kirke her i Davenport. Den Dag vil for dem, som støtter Guds Riges Sag, blive en Minde- dag, som aldrig vil glemmes.

Vi har for mulig løbt en Vugge- plads for Kirke og Præstebolig, og vi har modt stor Hjertelighed fra den danske Befolknings Side med Hensyn til Subskription til at betale for Vuggepladsen. Prisen paa den var 900 Dollars, og vi har til Dato faaet subskriberet ca. 600 Dollars. Vi haaber, at alting vil vedblive at gaa fremad, som det har begyndt. Vi har formet Lejen paa den luth. Kirke for et andet Aar for en Sum af 50 Dollars, at regne fra 1. Juli 1909.

C. Christensen, 1903 West 3. St., Davenport, Ia.

Atlantic, Ia.

Da det er meget sjældent, at der herfra denne Egn skrives noget i "Danferen", saa vil jeg med Ned- siddelse gøre Brug af "Bladets Spalter. Muligt en eller anden kunde have Interesse af at høre, hvad vi som Menighed her har udrettet i de senere Aar. Stal vi til at tale om Jærgang med Hensyn til Men- ighedsens Størelse, da maa vi des- værre tilstaa, at det kun gaar jmaat fremad. Det er haardt at faa vort Folk interesseret i det kirkelige Ar- bejde. Skønt der her paa denne Egn ikke er faa saa Danske, saa er her alligevel kun en lille Menighed, og her som saa mange andre Stæder, hvor vort Folk lever, at en stor Del af dem ingen Brug har for Kirken. En Ting er vist: Siden vi for nogle Aar siden igen tog fat for ont muligt at oparbejde Interessen for Menighedens Jærgang, har vi haft den bedste Fortaaelse inden for Menigheden. Saa naar vi blot kan blive ved at arbejde jammer i Enig- heds, kan der maaffe med Tiden op- arbejdes mere Interesse, saa at nogle af dem, som nu laar udenfor, med Tiden vil gaa med. Selt for- gæves har vort Arbejde dog ikke været. Thi da vi for nogle Aar siden igen begyndte at arbejde, var vor Kirke i en daarlig Forfatning, saa det kostede os flere Hundrede Dollars at faa den gjort i Stand. Derved kom Menigheden i en temmelig stor Væld. Der er lidt bleven jagt: blot vi havde Kirken betalt, saa jynes vi, at vi jagtes kunde klare os. Og dette Punkt er vi nu kommen over, idet vi i Vinter har arbejdet den sidste Del af Kirkens Væld. Menig- heden afholdt nemlig d. 11. Dec. sidste Aar en Bazar, som indbragte os en Del af Pengene. Reften gav Kvindeföreningen os.

Siden jeg har ontalt Kvindeföre- ningen vil jeg blot sige, at der for noget over et Aar siden blev givet en Opfordring af en af Menighe- dens Kvinder om at sammenfalde et Møde for at se, hvad der kunde gøres. Resultatet blev, at en Del af Menighedens Kvinder, tilligemed en Del, som itaar uden for Menig- heden, har arbejdet sammen i den bedste Fortaaelse. Foruden de Pen- ge, som de gav Menigheden, har de endnu en Del Penges i deres Kasse, som de har lovet at give til at for- sikkne Kirken med indvædt, saa vi maa sige, at de har gjort det godt i den Tid, de har arbejdet.

Med Hensyn til præstelig Betje- ning, da vil jeg blot sige: Siden vor forrige Præst, Pastor F. A. Jensen sidste Nov. onfagde sin Ger- ning her for at overtage Pladsen som Prof. ved Luther College, Ra- cine, Wis., har vi haft Pastor Ar- nter, Elk Horn, som har lovet at bestjene Menigheden to Gange om Maaned. Ved Siden af Gudstje- nesten holder han saa Møde Sam-

dag Aften omkring hos Familierne, hvor han er. Det lader forsvørigt til, at Folk er glad ved disse Møder, da der gerne er fuldt Hus. Maaffe det kan hjælpe til at drage Folk ind i Menigheden.

Det har altid været vanffeligt at faa begyndt at afholde Søndagskole i Mgh., da der aldrig har været ret mange Børn, og de fleste af dem gif til engelske Kirker. Da saa Pa- stor Jensen kom hertil, prøvede vi paa at afholde Søndagskole paa Engelfk for om muligt at faa Bør- nene med, da der altid er bleven jagt, at det var umuligt at afholde den paa Dansk, da ingen af Børnene var i Stand til at læse det danske Sprog. Saa længe som Pastor Jen- sen var her og kunde lede den, gif det saa godt som der kunde for- langes, da de fleste af Børnene er jmaa. Men da han saa rejste, stod vi der igen, da ingen af os hntes, at vi kunde fortjette paa Engelfk. Saa Enden blev, at vi nu har be- gyndt at holde dansk Søndagskole, som vi haaber, vi vil være i Stand til at blive ved med, da det jer ud til, at Børnene har Lust til at være med. To af Menighedens Kvinder tilbød at hjælpe ved at arbejde; saa faar vi jo at haabe, at de maa bølge Glæde af deres Arbejde. C. P. Christensen.

Curtis, Nebr.

Ja, nu har jeg jo begyndt at frive i "Danferen", og saa maa jeg vel hellere fortjette. Jeg fortaar af de Breve jeg hidindtil har modta- get, at min Artikel har været lidt anangeluld. De fleste har spurgt, hvilke Jærnprodukter, vi avler her- ude, og det tror jeg næppe, min forrige Artikel forklarede tilstræk- ligt. Hovedaalingen (the main crop) er Vinterbvede, som aldrig har fejlet siden dens Indførelse, men selv- følgelig varierer med de gunstige Forhold. Andre Kornforter som Vyg, Havre, Majs, Spelts og Rug avles indmarkert herude. Kartoffler er en god Jærdagskilde, og Jorden viser sig at være, fortræffelig for dem, trods dette, at de maa nøjse med de to — tre Jød Muld, som findes overalt paa det jævne Land. Det bakkede er Ler med en 2 til 6 Tom- mer fort Muld ovenpaa. Af Vin- terforder for Kreaturen avles rigelig Alfalfa, Cane, Millet og Hø. Jeg til Spørgsmaal angaaende, hvor langt det er til Vand herude. Til Svær paa dette kan jeg sige, at paa "ereef bottom" er der fra 10—40 Jød, medens Dydden paa Høflan- det ("the divide") varierer fra 150—200 Jød med enkelte op til 250 Jød. Men saa er man ogsaa siffer paa Jærsklaskes Vand. "Alfali" findes aldeles ikke i Vandet herude. De dybe Brønde nægter aldrig at gære Jæneske.

Der har været rettet Spørgsmaal angaaende, hvor Curtis ligger. Saa lidt Oplysning desangaaende vilde være passende. Curtis ligger i den nordlige Del af Frontier Co. og er en "division point" paa, hvad som er fænt under Navnet "The High Line" paa C. V. & D. R. R. Vnen har ca. 750 Indbyggere. Der er fem "Grocery & Dry Goods Stores", to "Hardware" og "Fur- niture Stores"; to "Drug Stores", to "Sarness Shops", "Amplemet Shops", tre Restaurationer, to Ho- teller, to Banker, to "Elevators", en Vælle, som drives ved Vandkraft, en Skole og to Kirker, men —

Paa Dørtærskelen. Af Pastor Jens P. Seede. En ny Bog indeholdende 8 : Jørdrag over Aabenbaringen ; Jyv Menighed betraget i Ly- ; jet af Kirke — og Verdenshj- ; stori. Bogen indeholder 89 : Sider i smukt Omfang og koster : 25 Cents. Den faaes i : Danisch Luth. Publ. Housf, : Blair, Nebr. eller hos Jørfatteren Past. Jens : P. Seede, 25 N. 9th Street. : Council Bluffs, Iowa.

"Mod Strømmen" og "Svar".

DENNE fortrinlige Bog, der med enestaaende Grundighed, Klarhed og Alvor behandler vor Tids mest brændende kir- kelige Spørgsmaal, Nyrationalismen, ud fra et ægte luthersk Standpunkt, ber absolut læses af enhver troende Mand og Kvinde. Forfatteren skriver selv i sit Forord: "Jeg har skrevet for MENIGHEDEN, ikke for Theologerne eller rettere for Theo- logerne kun, forsaavidt ogsaa de hører med til Menigheden". "Mod Strømmen" er delt i følgende Afsnit: Religion og Kristendom; Moral og Liv i Gud; Den nye Forkyndelse; Korsets Ord; Jesus af Nazaret; Troen og Bibelkritikken; Spredt Fægtning. Den foreliggende nye Udgave er trykt paa solidt Papir med smukke og tydelige, danske Typer, 246 og 183 Sider. Sælges i eet smagfuldt Bind til en Pris af \$1.50. "Svar" sælges særskilt, godt indbundet, til 60c. DANISH LUTH. PUBL. HOUSE, BLAIR, NEBR.

ingen "Saloon". Disse faa Op- lysninger kan maaffe interessere Vennerne, som tænker at gøre en Rejse herud. Breve bejvares fremdeles med Glæde. Paa Menighedens Vegne. Thorvald Peterson, Box 310, Curtis, Nebr.



Haarets Syg- demme. En Køn og god om Haarets Afvæden og Stalbedeth samt des Behandling af den norske Dr. Olaf I. Gaare Indomme, B. Acherhaug, M. M. D., si faalange det ene Delat hætter til, fra Hise tilstet enhver, som tilføder sit Haar og Hænde. Behandlingen indholdes: 1. Haarets fællelæste Behandling for Rindeslet. 2. Haarets fællelæste Behandling for Haarub- dens Anomalier. 3. De riede og fællelæste til Haarets Afvæden og Stalbedeth. 4. Den riede og fællelæste til Haarets Afvæden og Stalbedeth. Behandlingen indholdes af Arreter: a) gænge under Ed og Sigt ved Notarius Public fra de mest fremragende Stannover og andre her i Umer, hvor iblandt flere Lager, Preker, Modelater m. fl., som har under- stætt sit fællelæste Behandling. Jeg er den eneste i denne Specialitet i de Forenede Stater, som paa denne Maade over Substantioer og betragte de fællelæste. Sølvan Beret for Behandlingen og samme vil blive læst og offentlig. H. ACHERSHAUG, M M D. 909 W. North Ave., Dept. P., Chicago, Ill.

PIANO. Onsker De god Væ- di for Deres Peng? Vi har bygget den største Pianoforret- ning i Verden i Lobet af de sidste 45 Aar. Lad os sende Dem frit Beskrivels- og Pri- ser paa 20 ledende Instrumenter samt Op- lysning om vores Albe- talingssystem. Vi sender Planer over alle de bedste og mest al- faldstændige Pianoer over. Garant for at Tonekvaliteten er af de bedste. Alle Pri- ser særdeles rimelige. Skriv til C. D. Kopp paa brugte Steinway, Welbes, Lyons & Healy's og Washburns Pianoer. Disse In- strumenter er saa godt som nye. Musik- lærere og Elever vilde paa samme Instru- menterne udmærkede Egenskaber. Skriv i Dag. LYON & HEALY 20 Adams St. Chicago

Frit! 20 Norske Folkemelodier. Send os Navnet og Adressen paa 10 eller flere af Deres Venner, der er interesseret i gode Bøger, og vi skal sende Dem absolut frit en Bog indeholdende 20 norske Folke- melodier med Musik til samme. Send idag. J. V. LEACHMAN & SON, - Minneapolis, Minn.

Alle Rekorder slaaet AF DEN GAMLE PAALDELIGE CUNARD LINE ETABLERET 1840. OVER ATLANTEREN PAA 4 DAGE, 15 TIMER. KORT TID TIL SKANDINAVIEN LUSITANIA & MAURETANIA Værdens største, hurtigste og eleganteste Skibe. CARMANIA CARONIA LUCANIA CAMPANIA UMBRIA ETRURIA IVERNA SAXONIA Alle Forbindelser til alle Skandinaviske og Finske Havne. So vore Agenter angaaende specielle nye Forbindelser i Tredte Klasse. F. O. WELLES, Mgr. West. Dept., S.-E. CORNER DEARBORN AND HADDOLPHS STS., CHICAGO.

Paa Dørtærskelen. Af Pastor Jens P. Seede. En ny Bog indeholdende 8 : Jørdrag over Aabenbaringen ; Jyv Menighed betraget i Ly- ; jet af Kirke — og Verdenshj- ; stori. Bogen indeholder 89 : Sider i smukt Omfang og koster : 25 Cents. Den faaes i : Danisch Luth. Publ. Housf, : Blair, Nebr. eller hos Jørfatteren Past. Jens : P. Seede, 25 N. 9th Street. : Council Bluffs, Iowa.